
 
2020 年 10 月吉日 

 

 

 

 

 
 

 

「ロイ・トミザワ氏 公開 WEB 講演会」のご案内 
～1964-日本が最高に輝いた年～ 

 

 拝啓 清秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。 

 さて、東京ピースウィングロータリーE クラブでは、10 月 20 日(火)にロイ・トミザワ氏をお招きし、「1964-日本が

最高に輝いた年」と題した、オンラインによる講演会を下記のとおり開催いたします。 

 第二次世界大戦後の冷戦、ゴジラ、プロレスが、1964 年の東京オリンピックとどう関係していたのでしょうか？

思いのほか密接に関係しています。作家兼リーダーシップコンサルタントのロイ・トミザワ氏と一緒に、日本の過去

を振り返り、日本経済が成し遂げた奇跡の舞台裏に迫りましょう。1964 年の東京オリンピックが、それまでになく

自信をみなぎらせて将来を明るく捉えるようになった日本をいかに映し出していたかを紐解きます。 

 質疑応答の時間も用意しておりますのでどうぞご参加ください。また、ロータリー会員ではない方でもご視聴頂

けます。どうぞお知り合いの方をお誘いください。みなさまのお越しを心よりお待ちしております。 

敬具 

記 

 

日 時 ： 2020 年 10 月 20 日(火) 19 時より（1 時間程度を予定） 

言 語 ： 日本語 

視聴形式 ： ZOOM によるウェビナー形式 

視 聴 料 ： 無料 

申し込み ： 専用ページより事前にご登録ください。折り返し ID・パスコードを 

         ご返信いたします。また、講演会終了後、数日以内にメイクアップ 

         証明書をご送付させていただきます。 

         https://forms.gle/Mhcwj7cFXFUUjyw37  （QR コード→） 

 

お問合せ ： 東京ピースウィングロータリーE クラブ 事務局  E-mail: office@peace-wing.org 

主 催 ： 東京ピースウィングロータリーE クラブ ウェブサイト http://peace-wing.org/ 

担 当 ： 東京ピースウィングロータリーE クラブ 奉仕プロジェクト委員会委員長 William Nealy, Jr. 

 

【ご案内】 

東京ピースウィングロータリーE クラブでは、オンラインによる例会を常時 24 時間掲載・毎週木曜日更新にて開

催しております。メイクアップ証明書も発行しておりますので、ウェブサイトまでどうぞお気軽にお越しください。 

 

【ロイ・トミザワ氏ご経歴】 

ニューヨーク生まれ。30 年以上にわたりアジアを拠点に、メットライフ、日興アセットマネジメント、

マイクロソフト、DBS 銀行、モルガン・スタンレー、マーサー・ヒューマン・リソース・コンサルティン

グなどに勤務し、リーダーシップ育成や人材開発の分野で力を発揮してきた。ペンシルベニア州

フィラデルフィア郊外の地元紙『ガネット』の元記者でもある。自らが率いる取材班が取り上げた

ペンシルベニア州東部の重犯罪者刑務所の記事では事実究明と報道力が評価され、ペンシル

ベニア州新聞社協会から調査報道で 2 位の表彰を受けた。著書に『Working with the Thais』

(共著)、『Start Up and Stay Up in Thailand』がある。現在は東京を拠点に活躍中。 

近著『1964──日本が最高に輝いた年 敗戦から奇跡の復興を遂げた日本を映し出す東京オリンピック』（英語版・

日本語翻訳版）は Amazon、楽天等で好評発売中。 

国際ロータリー第２７５０地区 

 ロータリークラブ 会長 各位 

            幹事 各位 

東京ピースウィングロータリーEクラブ 会長 菅沼将晴 

奉仕プロジェクト委員会 委員長 William Nealy, Jr 


